
HRY S ROVNOVÁHOU
Během odpočinku Tom pronesl vědeckou přednášku o významu rovnováhy, který předvedl i v praxi. 

Připojil na kladky bedny s plechovkami. S poslední dvojicí mu pomohl Bob, ale spočítal to špatně. 

Určete, která bedna je těžší, a ke které se tudíž dostane trpělivý krokodýl. Označte křížkem bednu, 

která se brzy stane krokodýlovou kořistí.

LOVEC KROKODÝLŮ

Konec

Rybaření

Říká, že je v řece hodně 
ryb, ale podle práva patří 

krokodýlům.

Jestli mu rozumím 
správně, ti jsou 
jediní, kdo smějí 

rybařit!

No jistě. 
Slibujeme, že 

neporušíme žádný 
krokodýlí zákon, 

he -he!

Domluveno

Ten kluk má zvláštní 
smysl pro humor, 

he -he…

Zjevně nechtějí, 
aby se jim sem sjížděli rybáři, 

úplně tomu rozumím. Ale krokodýlům určitě 
nebude vadit, když ulovím 

pár ryb pro nás, he -he!

Místní ale 
nerybaří.

Nevědí jak. 
To umějí jenom 

krokouši, he -he.
Rybařící krokodýli… 

To je vážně dobrý 
vtip!

Rybařící krokodýl. 
Chápeš, Bobe?

Já vím… Jenom to nechápu. 
Tohle není vtipné, 

ale vyloženě hloupé!

Máte pravdu, šéfe. 
Tohle vážně není vtip.

A to má být vtipné? Vážně 
bychom neměli rybařit?

Slíbili jsme to…To znamená, 
že tady smějí 
rybařit jenom 

krokodýli!

Co je tedy 
tohle?

Sarcosuchus, který 
obýval africké vody před 
110 miliony lety, se živil 
převážně velkými rybami. 
Přirozeně konzumoval i vše 
další, co se mu dostalo do 
zubů. Například zástupce 
jiného, jen čtyřmetrového 
druhu krokodýlů.

A B

ccccccccccccc 8786


